
令和３年２月１９日 

中学１･２年生 

保護者 各位 

金武町立金武中学校 

校 長 平 田 修 

（公印省略） 

卒業式における協力依頼 

 

 春暖の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本

校の諸教育活動へのご理解ご支援を賜り、心より感謝申し上げます。  

 さて、３年生においてはいよいよ高校入試及び卒業式と，大きな行事が迫って

きました。残りわずかとなった中学校生活を充実したものにできるように，また，

生徒の夢実現へ向け，保護者の皆様の御協力よろしくお願いします。 

 さて，例年卒業式におきまして，華美な花束やプレゼントの持ち込み等があり

学校としても対応に苦慮しているところです。そこで,保護者の皆様へ早めに周知

を行い，改善を図りたいと考えています。また，コロナ感染症対策として，在校

生の式参加中止，3 年生保護者の入場制限など学校として対策を講じております。

密を避ける観点からも，卒業を祝うための来校を控えてもらえるようお願い申し

上げます。 

 卒業式は、中学校生活・義務教育最後の学校行事となります。趣旨をご理解い

ただき，ご協力をお願いします。 

記 

 

☆ 卒業式 令和 ２ 年 ３ 月 ６ 日（土） 

【 協力依頼 】 

 （１）生徒の服装・身なりを整えて，何も持たずに登校させてください。 

      （２）生徒へ花束・プレゼント・携帯電話・カメラ等は持たせないでください。 

 （３）花道や校内で，お菓子や花束のプレゼントを手渡すケースが      

      よく見られます。校内及び学校周辺では全面禁止となりますので 

      ご協力お願いします。手渡したい方は、直接自宅へ届けて下さい。 

    (４) 感染症対策として，式参加者以外の来校は控えてください。 

 

         

 

 

 

 

        （生徒会から卒業生全員に花束を準備しています） 

 

  ご理解･ご協力よろしくお願いします。 

【理由】保護者の皆様にとっては，卒業を祝って花束等をあげたいという思いがあるか

と察します。一方で家庭の事情でもらえない生徒が毎年のようにいます。その生徒に中

学校最後の日に，悲しい思いをもち卒業させたくないということで、PTA 拡大委員会で

も確認しました。ご理解くださりご協力切にお願い申し上げます。また，感染症対策とし

て，式参加者以外の来校は控えてもるようお願い申し上げます。 


